دولت بهیه بریتانیه نیز متعهد می‌شوند که ملک برمل را چنانکه در نقشه مفصل که به جانب امیر صاحب از قبل داده شده نوشته شد به جانب امیر صاحب واگذار نموده شود و جناب امیر صاحب دست‌بردار از ادعای خود به باقی ملت و زیری و داور می‌باشد و نیز دست‌بردار از ادعای خود به چاک می‌باشد. المرقوم ۱۲ نوامبر ۱۸۹۳ مطابق ۲ جمادی‌الاول ۱۳۱۱ قمری. (غبار، ۱۳۷۵: ۶۱۸)

با توجه به این پیمان، مسئله خط مرزی دیوراند یکی از سرچشمه‌های بحران و چالش در روابط افغانستان و پاکستان و از مؤلفه‌های سیاست‌گذاری خارجی دو کشور شناخته می‌شود و این نکته مورد اتفاق نظر بیشتر کارشناسان و حتا شهروندان عادی است.

در مواد دوم و یازدهم این پیمان آمده است: «ماده دوم: دولتین علیتین بالمقابل سرحد هندوستان و افغانستان را به‌طوریکه دولت عالیه افغانستان بموجب ماده پنجم عهدنامه که بتاریخ ۸ ماه آگست سنه ۱۹۱۹ عیسوی مطابق ذیقعه سنه ۱۳۳۷ هجری در راولپندی انعقاد یافته است قبول کرده بود، قبول می‌نمایند... ماده یازدهم: هر یک از دولتین عاقدین خودشان را بالمقابل درخصوص حسن‌نیت دیگر و مخصوصاً در باب ثبات خیراندیشانه خودشان نسبت به اقوامی که متصل حدود خودشان سکنی دارند مطمئن نموده از روی این ماده تعهد می‌نمایند که در آتیه از عملیات نظامی که

پشتونهای آن سوی دیوراند را بار دیگر چنین مطرح کرد: «در یادداشت تذکر داده شد که برای پشتون‌ها و بلوچ‌ها هم فرصت داده شود تا حکومت خود را تشکیل دهند و یا به افغانستان بپیوندند. برتانیای جواب داد که سوال سرحدات آزاد حل و فصل شده است و خط دیوراند بحیث یک سرحد و حد فاصل بین‌المللی شناخته شده است. پیمان ۱۹۲۱ (۱۳۰۰ خورشیدی) هنوز مورد تطبیق و موجود است که خط قبلی دیوراند را دوباره تأیید می‌کند.» (اندیشمند، ۱۳۸۶: ۵۹)

دولت پاکستان نیز ادعای دولت افغانستان را در نخستین روزهای تشکیل خود رد کرد و موضع خود را در مورد خط دیوراند بدین‌گونه اعلام کرد: «خط دیوراند که در معاهده سال ۱۸۹۳ مشخص شده است بحیث مرز بین‌المللی قابل اعتبار است که متعاقباً در چندین موارد، افغانستان آن را تأیید نموده است.